
2022BRM1029近畿300km串本 遙かなる大台ヶ原（改） Ver.1.1

方角 道路 区間(km) 合計(km) PC間(km)

1 スタート　JR串本駅 0.0 0.0 Start 5:00 駅前ロータリーから線路沿いに進む

2 逆Y 合流 R42 0.6 0.6 R42に合流

3 高森 S ┼ 直進 市道 39.2 39.8 直進後200m右手ローソン新宮高森店あり

4 広角南 S ┼ 直進 K231 1.1 40.9

5 王子ヶ浜 S ┤ 左折 K231 1.7 42.6

6 橋本 S ┼ 直進 R168 1.4 44.0

7 越路トンネル東 S 5叉路 右前方 市道 0.7 44.7
前方新越路トンネル自転車通行不可、旧道へ

信号右手前ローソン新宮磐盾店

8 逆Y 合流 R168 0.9 45.6 R168に合流

9 Y 右前方 R168旧道 13.9 59.5 正面田長トンネル自転車通行不可、旧道へ

10 逆Y 合流 R168旧道 0.7 60.2

11 神丸 ├ 右折 R168旧道 0.8 61.0

12 H 右→左 R168 1.0 62.0 R168に入る

13 ├ 右折 R311 4.0 66.0 →北山　紀和

14 PC1 ヤマザキYショップじゃばら屋 右 20.5 86.5 86.5 レシート取得後直進　Open 7:34〜Close 10:48

15 ┤ 左折 市道 7.9 94.4 ←大淀　下北山　ここから約２kmの登り

16 ┬ 右折 K229 4.2 98.6 →大淀　上北山

17 ┬ 左折 R169 2.3 100.9 ←大淀　上北山　すぐにトンネルあり

18 ┤ 左折 K40 34.6 135.5 ここから大台ヶ原ドライブウェイ

19 通過チェック　大台ヶ原ビジターセンター 左 20.1 155.6 69.1

ビジターセンター内にあるスタンプをブルベカー

ドに押印。閉館している場合は「吉野熊野国立

公園大台ヶ原」の石碑とバイクを撮影、撮影後

折り返し。下り速度注意。参考タイム15:24

20 ┬ 右折 R169 20.1 175.7

21 ├ 直進 R309 44.0 219.7

22 小阪 S ┼ 右折 R42 9.7 229.4
→田辺　新宮　この先佐田坂の下り、速度注

意。

23 Y 右前方 市道 7.3 236.7

鬼ヶ城歩道トンネルに入る。前方から車が来る

ので歩道を通行すること。トンネル通過後は道

なりに進む。JR熊野市駅前に出れば正解。

24 獅子岩 S ┬ 右折 R42 2.5 239.2 左手にすき家42号熊野店。

25 | 直進 16.7 255.9 直進高架道路を進む。

26 PC2 ローソン紀宝町飯盛店 左 2.3 258.2 102.6 レシート取得後直進　Open 12:42〜Close 22:12

27 高森 S ┼ 左折 R42 6.3 264.5 正面自動車専用道路、注意。

28 Ariveeファミリーマート串本駅前店 左 39.8 304.3 46.1
レシート取得Open 14:00〜Close 翌1:00

店舗前駐車場にてゴール受付

備考
進行先 距離

No. ポイント（交差点名） 信号 形状


